
Sazebník úhrad sociálních služeb poskytovaných pečovatelskou službou Brloh

prováděcí vyhláška č. 505/2006 Sb.v platném znění s účinností od 1.7.2024 stanovuje maximální částku 165,- Kč za 1 hodinu

Starostou obce Brloh je schválená výše úhrady za poskytování pečovatelské služby - 156,- Kč  za 1 

hodinu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů.

       V platnosti od 1.1.2025

Příloha č. 2 smlouvy č. ….. / …... / PS výše úhrady
         název a identifikační kód úkonu ,- Kč
1.a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 1 hod. /156,-

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 1 hod. /156,-

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 1 hod. /156,-

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 1 hod. /156,-

 4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 1 hod. /156,-

1.b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 1 hod. /156,-

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 1 hod. /156,-

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 1 hod. /156,-

3. pomoc při použití WC 1 hod. /156,-

1.c) poskytnutí stravy  nebo pomoc při zajištění stravy:

1. a) zajištění stravy odpovídající věku,zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování
95,- / 1 oběd

1. b) zajištění stravy pro "školní důchodce" 33,- / 1 oběd

2. dovoz nebo donáška jídla  v DPS   25,- / 1 oběd

    dovoz nebo donáška jídla mimo  DPS    35,- / 1 oběd

3. pomoc při přípravě jídla a pití 1 hod. /156,-

4. příprava a podání jídla a pití 1 hod. /156,-

1.d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 1 hod. /156,-

1. běžný úklid a údržba domácnosti 1 hod. /156,-

2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti,(...sezonního úklidu,úklidu po malování) 1 hod. /156,-

3. donáška vody 1 hod. /156,-

4. topení v kamnech vč.donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 1 hod. /156,-

5. běžné nákupy a pochůzky 1 hod. /156,-

6. velký nákup,např.týdenní nákup,nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti    150,- / 1 úkon

7. praní a žehlení ložního prádla, popř.jeho drobné opravy 80,- / 1 kg

8. praní a žehlení osobního prádla, popř.jeho drobné opravy 80,- / 1 kg

1.e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 1 hod./156,-

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 1 hod./156,-

2. doprovázení dospělých  do školy,školského zařízení, zaměstnání, k lékaři,na orgány   veřejné moci a 

isntituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 1 hod./156,-
1.f ) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí : 1 hod. / 156,-

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 1 hod./156,-

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 1 hod./156,-

1.g ) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí : 1 hod. / 156,-

1. dohled, aby osobá závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 1 hod./156,-

Zpracovala : Sixlová Dana - pracovnice v sociálních službách Převzal/a dne:    

                       Čadová Hana - sociální pracovnice

Schváleno starostou Jungwirth Tomáš  Podpis :  

V Brloze dne :    ………………….                     podpis poskytovatele : 


